АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Старая Ладога

Волховского района Ленинградской области

от   12 января.2011 года                                                                                                   № 1

«О создании штаба  оповещения, обеспечению оповещения граждан пребывающих в запасе, поставщиков техники, по сбору и отправке на пункты предварительного сбора граждан и техники  отдела Военного комиссариата Ленинградской области по Волховскому и Киришскому районам ».

          Во исполнение Постановления суженного заседания администрации  муниципального образования Староладожское сельское поселение от 12 января 2011 года, с целью своевременного оповещения граждан пребывающих в запасе (ГПЗ), поставщиков техники, сбора их и отправки на пункты предварительного сбора граждан и техники (ППСГ и ПСПТ), и воинские части

                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Создать  штаб оповещения  в МО Староладожское сельское поселение.

        2.В состав ШО на  должности назначить:

-начальник штаба оповещения  –

Глава администрации Ермак Н.О.

-заместитель начальника ШО -

Зам. главы администрации Борисова И.В.

-комендант ШО –

Специалист администрации Ваганова Е.А.

-начальник пункта оповещения-

Специалист ВУС Мерзлякова Л.Г.

-начальник  пункта сбора (ПС)-

Директор ИДЦ Тарабрина А.С.

-помощник начальника ПС по приему ГПЗ-

Вахтер ИДЦ Смирнова В.А.

-помощник начальника ПС по приему  и отправке техники –

Водитель администрации Гладилин А.Г.

-помощник начальника ПС по отправке ГПЗ-

Бухгалтер ИДЦ Гаврикова Н.В.

-остальные должности согласно именного списка.

3.Место работы ШО  определить здание  администрации МО Староладожское сельское поселение и прилегающую к нему территорию.

4.Ответственным за ведение картотеки  предназначенных ГПЗ и оповещение личного состава ШО  и поставщиков техники для обеспечения мобилиза-ционных мероприятий назначить  специалиста ВУС Мерзлякову Л.Г
5.В целях своевременного оповещения, устойчивой связи  с группой обобщения и контроля отдела Военного комиссариата Ленинградской области по Волховскому и Киришскому районам, использовать все имеющиеся средства связи: телефонную связь, автотранспорт и нарочных, и т.д.
6.Непосредственными исполнителями по оповещению ГПЗ и поставщиков техники назначить специальных посыльных, согласно утвержденного мной списка.
7.Оповещение ГПЗ, имеющих мобилизационные предписания, производить по домашним адресам по распоряжению начальника отдела военного комиссариата Ленинградской области по Волховскому и Киришскому районам повестками или карточками первичного учета.
В рабочее время – по служебным адресам согласно имеющихся документов, установленным порядком, повестками, доставленными уполномоченными отдела военного комиссариата в ШО.
8.Начальнику пункта оповещения совместно с начальником ВУС спланировать оповещение ГПЗ имеющих мобилизационные предписания по месту нахождения дачных участков и зон массового отдыха.

9.Секретарю (дежурному) администрации при получении сигналов боевого управления из отдела военного комиссариата Ленинградской области по Волховскому и Киришскому районам необходимо:

-записать сигнал, время его передачи, фамилию, имя, отчество лица передавшего сигнал;

-убедиться в действительности полученного сигнала через дежурного по отделу военного комиссариата Ленинградской области по Волховскому и Киришскому районам по тел. 2-36-72;

-немедленно доложить мне о получении сигнала, и приступить к оповещению согласно инструкции, и выполнению моих указаний.

10.Согласно решения «СЗ» Постановления суженного заседания администрации  муниципального образования Староладожское сельское поселение от 12 января 2011 года:

 Директорам ЗАО «Волховское» и ОАО «Волховская СХТ»  в течение 20-25 минут после получения распоряжения, выделить в распоряжение ШО  2 автомашины, оборудованные для перевозки ГПЗ, доставки уполномоченных и посыльных на маршруты оповещения.

11.В учебное время директору Староладожской средней школы выделить учащихся старших классов (мальчиков) в количестве 8 человек, с преподавателем, в распоряжение начальника пункта оповещения.

12. Готовность ШО  к работе, включая сбор посыльных, через 8 часов с момента поступления сигнала из отдела военного комиссариата.

13. Специалисту ВУС в срок до  30 января 2011года отработать документы ШО. В дальнейшем документы уточнять один раз в месяц в первый четверг.

14. Зам главы администрации Борисовой И.В. предусмотреть обеспечение личного состава ШО  респираторами и противогазами на период применения противником средств массового поражения.

15. Практическое развертывание ШО  проводить согласно графика практических занятий утвержденного мной.

16.Всем должностным лицам твердо знать свои функциональные обязанности и добросовестно их выполнять.

17.Предупредить всех должностных лиц, назначенных для проведения мобилизационных мероприятий, что настоящее постановление является документом требующим неукоснительного выполнения.

18.Постановление  довести до всех исполнителей в части их касающейся.

19. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение:        1. Таблица сигналов.

Глава администрации МО

Староладожское сельское поселение                                    Ермак Н.О.

Исполнитель: Мерзлякова Л.Г.

Тел. 49-289

ТАБЛИЦА СИГНАЛОВ

для штабов оповещения

	Сигнал
	Выполняемые мероприятия предприятием
	Выполняемые мероприятия ШО

	«СБОР» (тренировка, проведение учений)
	РАЗВОРАЧИВАЕТСЯ ШО
	Вызывается руководящий состав ШО  Организуется связь и взаимодействие с ОВК. Уточняется порядок оповещения и сбора личного состава ШО. Уточняется документация ШО . Организуется круглосуточное дежурство руководящего состава ШО .

	«БУРЯ-1»

(Команда -15)

 ( с введением боевой готовности ПОВЫШЕННАЯ, )
	1. Проводится оповещение повестками с зеленой полосой и поставку техники нарядам с зеленой полосой. В праздничные и воскресные дни  осуществляется оповещение в местах массового отдыха. ГПЗ собираются, и в сроки, указанные в повестках, доставляются на пункты сбора.

	Вызывается ШО  в полном составе. Организуется связь и взаимодействие с ОВК.. Проводятся тренировочные занятия с личным составом. Уточняется порядок оповещения и сбора личного состава ШО . Уточняется документация ШО . Проводится оповещение повестками с зеленой полосой и поставку техники нарядам с зеленой полосой. Организуется круглосуточное дежурство руководящего состава ШО .

	«БУРЯ-2»

 (Команда -25)

 ( введении степени боевой готовности ВОЕННАЯ ОПАСНОСТЬ)
	Проводится оповещение повестками с красной   полосой и поставку техники нарядам с красной полосой. В праздничные и воскресные дни  осуществляется оповещение в местах массового отдыха. ГПЗ собираются, и в сроки, указанные в повестках, доставляются на пункты сбора.
	Вызывается в полном объеме личный состав ШО . Организуется связь и взаимодействие с ОВК. Проводится немедленное оповещение ГПЗ повестками с красной полосой (в рабочее время). Организуется вызов водителей, поставка техники в сроки, указанные в нарядах с красной полосой. Через каждые 30 мин докладывается в ОВК: о ходе проведенного оповещение, о не оповещенных ГПЗ и причинах не оповещения, о количестве отправленных на пункты сбора граждан и техники..

	«БУРЯ-3»

 (команда35)

 ( введении степени боевой готовности ПОЛНАЯ)
	Проводится оповещение ГПЗ и поставка техники по  нарядам. В праздничные и воскресные дни  осуществляется оповещение в местах массового отдыха. ГПЗ собираются, и в сроки, указанные в повестках, доставляются на пункты сбора.
	Вызывается в полном объеме личный состав ШО . Организуется связь и взаимодействие с ОВК. Проводится немедленное оповещение ГПЗ (в рабочее время)всеми имеющимися  повестками. Организуется вызов водителей, поставка техники в сроки, указанные в  нарядах. Через каждые 30 мин докладывается в ОВК: о ходе проведенного оповещение, о не оповещенных ГПЗ и причинах не оповещения, о количестве отправленных на пункты сбора граждан и техники.